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	Asistenti i lëndës 
	 

	Qëllimet dhe Objektivat 
	Objektivat e këtij kursi janë: Njoftimi i studentëve me legjislacionin vendor dhe nderkombetar per kontrollin e cilësisë dhe sigurisë ushqimore 

	Rezultatet e pritshme 
	 
 
1. Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jetë në gjendje të: 
1. Studenti pas mbarimit të modulit do të përfitoj njohuri  bazë për kërkesat e legjislacionit për sigurinë e ushqimit si në nivel vendorë edhe atë ndërkombëtar.  
1. Njohuri të mjaftueshme për aktet normative, direktivat, rregulloret, procedurat e kontrollit sanitar, parakushtet dhe programet (PMP, PMH, SPS dhe PSOS) përgjegjësit e Organizatave Botërorë te Ushqimit 

	 Përmbajtja 
	Plani javor                                                                                                           JAVA 

	
	                                                                                                                              Java 1 
Hyrje ne Legjislacioni ushqimorë - Akte dhe normativat bazë 

	
	                                                                                                                              Java 2  
Ligji i ushqimit Nr.03-L/016 harmonizuar ngaRregulloret (EC) nr 178/2002 

	
	                                                                                                                               Java 3 
 Legjislacioni horizontal  (Direktivat ).  

	
	                                                                                                                               Java 4 
Legjislacioni Vertikal i higjienes ushqimore ( Direktivat )                                                                                     
 

	
	                                                                                                                               Java 5 
 Legjislacioni për produktet me prejardhje bimore 

	
	                                                                                                                               Java 6  Legjislacioni për mish  dhe produkte të shtazore 
 
 

	
	                                                                                                                               Java 7                                                                                                                               
Prezantimi i Punimeve (Projekteve) të Studentëve 
 
                                                                                                                               Java 8 
 Legjislacioni për qumësht dhe produkte të qumështit 

	
	                                                                                                                               Java 9  Rregullorja për etiketim dhe deklarim te produkteve ushqimore 

	
	                                                                                                                             Java 10 
 Legjislacioni për ujin dhe prodhimet e ujit 

	
	                                                                                                                             Java 11 
Legjislacioni për vaj dhe prodhimeve të vajit 
                                                                                                                             Java 12 
Faktoret relevant  shtetërore dhe ato ndërkombëtare që lidhet me sigurinë e 
                                                                                                                             Java 13 
Vizita ne Inspektoriatin e Ushqimit (AUK) institucionin ku ligji i ushqimit eshte obligativ per tu zbatuar                                               
 

	
	                                                                                                                             Java 14 
Prezantimi i Punimeve (Projekteve) të Studentëve 
                                                                                                                                          Java 15 
Provimi përfundimtar 
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